МИНИСТЕРСТВО СПОРТА

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Проспект Ленина, д. 2, г. Тула, 300041

Тел.: (4872) 24-53-05, 30-63-37
Факс: 31-25-15

E-mail: sport71@tularegion.ru

https://sport.tularegion.ru/
#2#

Главам администраций

муниципальных образований

Тульской области

(по списку)

На №  ________________

Уважаемые коллеги!

Министерство спорта Тульской области (далее – Министерство) осуществляет

подготовку к проведению на территории Тульской области Всероссийского дня бега

«Кросс нации» (далее – Кросс нации).

Кросс нации – самое массовое спортивное мероприятие на территории

Российской Федерации. В программе мероприятия – забеги среди мужчин и женщин

в разных возрастных категориях на дистанциях 4000 метров, для девушек и юношей –

на 1000 метров, мальчиков и девочек - на 500 метров.

Мероприятие пройдет 20 сентября 2020 года в ЦПКиО им. П.П. Белоусова.

Церемония открытие в 10.30. Начало забегов в 11.00.

Мандатная комиссия для регистрации и выдачи номеров будет работать

16 - 18 сентября с 09.00 до 17.00 под восточной трибуной Центрального стадиона

«Арсенал» в к. 109, в день соревнований с 9.00 до 10.30 в ЦПКиО им. П.П. Белоусова

(стартовый городок). Телефон для получения подробной информации,

+7(4872) 35-92-47.

Прошу Вас довести информацию о проведении Кросса нации до различных

категорий населения и обеспечить его информационное сопровождение на

имеющихся информационных ресурсах.

Кросс нации на территории Тульской области будет проведен с разведением

потоков стартующих участников по группам, при неукоснительном соблюдении

методических рекомендаций, утвержденных руководителем Федеральной службы в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным

государственным санитарным врачом Российской Федерации.

Приложение: Положение о Всероссийском дне бега «Кросс нации» на 10 л.,

в 1 экз.

Министр спорта

Тульской области #3# А.А. Журавлев

исп. Русаков Александр Юрьевич,

тел. 8 (4872)24-98-34, (доб. 56-22)

E-mail: aleksandr.rusakov@tularegion.ru

mailto:aleksandr.rusakov@tularegion.ru